
خ نظافت و ضوابط نظافت خانه       ابهام همیشگی در تعیین نر

خانه تکانی بدون در و پیکر
 
شماره شرکت خدمات نظافت خانه را   

در محل نزدیک خانه گرفتم و منشی 
با کلی منت برای فرستادن یک 
کارگر مناسب آدرس خانه را گرفت. 
کارگری که قرار بود ساعت هشت و 
نیم صبح زنگ خانه را بزند با کلی 
تماس و پیگیری من بالاخره نزدیک 11 
شرفیاب شد. بعد از 20 دقیقه معطل 
کردن، رفت صدر مجلس روی مبل 
نشست و گفت از کجا شروع کنم؟ 

من که از بی نظمی و بی توجهی 
کارگر معرفی شده از سوی شرکت 
خدمات نظافت خانگی بهم ریخته 
بودم در نهایت گفتم از همین سالن 
شروع کنید. کوتاه گفت: دستکش؟ 
گفتم مگه وسیله همراه ندارید 
گفت: خیر وظیفه شماست نه من. 
هنوز اعصابم آروم نگرفته بود که 
این جمات مثل پتک به سرم زده 
می شد. وسایل را فوراً آوردم تا شاید 
زودتر به نتیجه برسیم. مجدد گفت 
از کجا شروع کنم؟ گفتم شیشه های 
پنجره های سالن خوبه؟ گفت: فقط 
یک طرف داخل را تمیز می کنم و 
سمت بیرون با خودتان چون ممکنه 
آسیب ببینم. دستمال رو از دستش 

گرفتم و شروع کردم به تمیز کردن 
و گفتم اینطور تمیز می کنند و آسیب 
هم نمی بینید. دیدم دست به کمر 
ایستاده و در حال تشویق من است 
و می گوید: اون طرف تر، کمی برو 
جلو هنوز لک مانده، حالا بهتر شد. 
دیگرتحملم طاق شد. گفتم بفرمایید 
بیرون، بفرمایید. با خونسردی گفت: 
چرا مگر کارگر نمی خواستید حالا 
که نمی خواهید 350 هزارتومان باید 
بابت آمدنم بدهید. بعد دست در 
جیب کتش کرد و کارت ویزیت در 
آورد و گفت: این خدمت شما؛ من 
مترجم زبان انگلیسی و فرانسه هستم 
و تدریس خصوصی هم می کنم. 
یک فنجان چای دارید؟ قهوه باشد 

بهتراست. دیگر تحمل نداشتم و 
به سمت در هدایتش کردم اما با 
خونسردی به طرف مبل رفت و پا روی 
پا انداخت و نشست. ناچار با شرکت 
تماس گرفتم و گفتم من مدرس زبان 

نخواستم نظافتچی لازم دارم.
***

قدیمی ها به رعایت چله ها حساس 
بودند و می گفتند کار خانه تکانی 
اگر زودتر از چله دوم زمستان انجام 
شود، سخت و کم خیر می شود. خانه 
تکانی برای آنان از نیمه دوم بهمن 
ماه شروع می شد که معتقد بودند 
اینطور بهتر و با خیر و برکت تر است. 
چنین اعتقادی برمی گردد. برخی از 
هواداران طب سنتی هم در توجیه 

این زمان برای خانه تکانی می گفتند 
از نیمه دوم زمستان خون آدمی و کاً 
شرایط حیات موجودات رو به تازگی و 
به اصطاح فاصله گرفتن از خواب و 

خمودگی زمستان می رود.
حال این روزها همان روزهای تازه 
ونو شدن است.روزهایی که هرچه 
به نوروز نزدیک  تر می شود خانه ها 
حال و هوای شست وشو و گردگیری 
به خود می گیرد. اما خانه تکانی ها 
دیگر مانند گذشته نیست. حالا هر 
کار کوچکی در خانه را می  توان به 
متخصص خود سپرد و برای اینکه 
در آستانه نوروز خانه تان را بتکانید 
تا رنگ و روی تازه ای در عید به خود 
بگیرد، باید حسابی دست به جیب 
شوید. این را با یک مرور در آگهی های 
جور واجور روی در و دیوار و رنگ و 
لعاب دار در سایت ها...می بینید. 
آگهی ها، ماهرترین نیروهای خدماتی 
را با حداقل و حداکثر ساعت به شما 
معرفی می کنند. در برخی سایت ها 
آگهی ها این خدمات را به سه دسته 
عادی، نظافت ویژه و لوکس تقسیم 
کرده است و تنها تفاوت آنها در سابقه 
6 تا یک ساله کارگر و تأیید فرد است 
و جالب تر آنکه برخی را به عنوان 
متخصص نقره ای به مشتریان معرفی 
می کند. اما مهمتر از آن، ساعت 
است که از عوامل تأثیرگذار در قیمت 
نظافت خانه محسوب می شود. 
به طور معمول حداقل ساعت کاری 
نیروهای نظافتچی 4ساعت است و 
شما می توانید با توجه به حجم کار 
مورد نیاز خود و لیست قیمت نظافت 
خانه، دستمزد نظافتچی را محاسبه 
کنید. اما انجام ۸ساعت نظافت 
خانه در مناطق مختلف شهر به گفته 
یکی از مدیران سایت شرکت خدمات 
نظافتی خانه، بین 390 هزارتومان تا 
یک میلیون و200 هزارتومان متغیر 
است.این در حالی است که برای 
این میزان ساعت، دستمزد نظافتچی 
خانم حدود 50 تا 100هزار تومان بالاتر 

از نظافتچی مرد است.
 همچنین یادتان باشد طبق گفته این 
ارائه کننده خدمات؛ برای هر ساعت 
اضافی نیز 70هزار تومان به مبلغ در 
نظر گرفته شده باید اضافه کنید.البته 
اگر بخواهید نیروی خود را وارد راهرو و 
درگیر نظافت ساختمان کنید، درنظر 

نظافت خانه در 
مناطق مختلف 

شهر به گفته 
یکی از مدیران 
سایت شرکت 

خدمات نظافتی 
خانه، بین 390 

هزارتومان تا یک 
میلیون و200 

هزارتومان متغیر 
است.این در 

حالی است که 
برای این میزان 

ساعت، دستمزد 
نظافتچی خانم 

حدود 50 تا 
100هزار تومان 

بالاتر از نظافتچی 
مرد است
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قدیمی ها به رعایت 
چله ها حساس 

بودند و می گفتند 
کار خانه تکانی اگر 
زودتر از چله دوم 

زمستان انجام 
شود، سخت و کم 

خیر می شود. خانه 
تکانی برای آنان از 

نیمه دوم بهمن 
ماه شروع می شد 

که معتقد بودند 
اینطور بهتر و با خیر 

و برکت تر است

رسم قدیمی 

حمیرا حیدریان
ر ا رنگ خب

گزارش

داشته باشید از 290 تا 450 هزارتومان 
دیگر نیز باید به هزینه های قبلی 

کنید. اضافه 
از هزینه های چهاردیواری که فاکتور 
بگیریم می ماند هزینه های هر یک 
از وسایل داخل خانه که خودقصه 

پرغصه ای دارد.
به گفته مریم کریمی یکی از مسئولان 
یک شرکت خدمات نظافتی درمرکز 
یل  وسا ز  ا یک  هر نظافت  شهر 
قیمت های مشخص خود را دارد که 
اتحادیه آن را تعیین کرده است. او 
می گوید: به طور مثال شست و شوی 
یک مبلمان 7 نفره 450 هزار تومان 
هزینه دارد و شست و شوی فرش 
ماشینی در محل متری 24 و برای 
فرش دستی متری 30 هزارتومان هر 
قیمت گذاری شده است. برای شست 
و شوی پرده نیز اگر نیاز به خدمات 
باشد از متری 50 تا 170 هزارتومان بنا 

به جنس آن متغییر است.
از کنارصدها شرکت  خدماتی که با 
مجوز یا بدون مجوز در حال فعالیت 
هستند بگذریم هستند افرادی که به 
صورت شخصی آگهی خدمات رسانی و 
نظافت خانه داده اند و با یک جست 
وجوی کوچک می توان شماره های 
تماس بسیاری از آنان را در سایت های 
مختلف دید، حتی برخی افراد با ذکر 
مشخصات شخصی خود نظافت خانه 

را پیشنهاد داده اند.
"محمد« یکی از آنان است که به 
شرکت خاصی وابسته نیست و حتی 
اطاعی از نرخ این خدمات ندارد. 
او می گوید: من با توجه به اینکه 
شوینده ای همراه نمی برم برای هر روز 
نظافت خانه ۸00هزار تومان دریافت 
می کنم که با توجه به حجم کار 
به نظرم رقم مناسبی است برای ۸ 
ساعت کار. من 15 سال است این کار را 
انجام می دهم ومشتریان ثابت خودم 
را دارم که توسط یکدیگر به من معرفی 
شده اند و شب عید که می شود اصاً 
مشتری جدید نمی توانم قبول کنم 
و در واقع از حدود دی ماه مشتریان 

برای اسفندماه وقت می گیرند.
او ادامه می دهد این مبلغ برای 
یل  وسا مین  تأ و  ست  ا نظافت 
نظافت برعهده صاحبخانه است و 
اگر بخواهند خارج از آپارتمان یعنی 
راهرو و... نظافت بشود هم خب 

همان مبلغ هر ساعت 100 هزارتومان 
اضافه می شود.

»علی« دیگر نیروی خدماتی است که 
مستقل کار می کند. او می گوید: چون 
تعرفه خاصی از سوی اتحادیه تعیین 
نمی شود، پس از دیدن خانه و حجم 
کار به صورت توافقی با مشتری قیمت 
را تعیین می کنم. ضمن اینکه چون 
مستقل کار می کنم و زیر نظر شرکتی 
نیستم بنابراین درصدی از دستمزدم 
به شرکت داده نمی شود و اینطوری 
دریافتی بیشتری دارم تا اینکه 30درصد 

به شرکت بدهم.
اما بحث نظارت بر شرکت های ارائه 
خدمات نظافت، تعیین تعرفه ها، 
رسیدگی به شکایت مشتریان و... 
حکایت دیگری دارد. شرکت های 
خدمات نظافت خانه در زیر مجموعه 
اتحادیه تزئینات داخلی ساختمان 
تعریف شده است.خارج از جای 
سؤال بودن این رسته؛ برای تعیین 
تعرفه های متفاوت خدمات نظافتی 
خانه با این اتحادیه تماس گرفتم 
تماسی که یکی از مسئولان آن درحالی 
که پاسخ می داد از ذکر نام خود 
ممانعت کرد. به گفته او این اتحادیه 
بیشتر کارهای اجرایی از دریافت مجوز 
و مراحل اداری صدور مجوز را تعیین 
تکلیف می کند تا تعیین میزان تعرفه 

نظارت. و 
او می گوید: تعیین قیمت و تعرفه 
خدمات بر عهده تعزیرات است و 
حتی نظارت و شکایت هم مربوط 
به تعزیرات و شورای حل اختاف 

می شود.
اما این داستان به اینجا ختم 
نمی شود حادثه هایی که در پی شور 
و حال خانه تکانی پاگیر برخی از 
شهروندان می شود خود قصه تلخی 
است که شیرینی روزهای باقیمانده 
به سال جدید را تلخ تر می کند. به یاد 
دارم همسایه ای را که دوسال قبل برای 
پاک کردن یک شیشه، جان خودرا از 
دست داد و ساعت ها کسی از مرگ او 
که در حیاط خلوت سقوط کرده بود 
خبردار نشد. حوادث ناگوار فراوان 
همچون سقوط از ارتفاع، خفگی، بروز 
بیماری های تنفسی و پوستی ناشی از 
کار با شوینده ها و… از جمله مواردی 
است که سالانه دهها نفر را ناکام و این 
ایام را به کام خانواده ها تلخ می کند.

عکس: ایرنا  
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د  انن ر م دیگ
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ر  ا ر ک الا ه ح
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گزارش

جدول روزنامه  دارای دو »شرح عادی و ویژه« است. در صورت تمایل به حل دو شرح ابتدا یکی از 
شرح ها را با مداد حل کرده و سپس با پاک کردن جواب شرح اول، به حل شرح دوم بپردازید.

   افقي:  
  1 - پسرعموى امام حسین علیه السام 

- کیش و رسم
2 - پیشگاه اتاق - سازمان بین المللی هوانوردی 

غیرنظامی - شخص
3 - از امرای ساجقه - کنایه و رمز - سبک، اسلوب

4 - مساوی - مافوق - تباهی
5 - جوی - ورقه نازک آلومینیومی - کشور »ابوظبی«

6 - کارآزموده - رنگ قهوه ای مایل به سرخ - توده
7 - پابرجا، مستحکم - آرایشگر مرد - ویتامین کیوی

۸ - سفیه - نورانی - نوعی حلوای رقیق
9 - باشرم - نوعی لاستیک خودرو - متداول کردن

10 - کلمه سؤالی - ظاهر - مخفف اکنون
11 - انباشته شده به روی هم - لاابالی گری - با »داد« آید

12 - چستی و چالاکی - کل و سراسر - باران ریزه
13 - تنبلی، سستی - اتاق زندانی - سم ها

14 - هر موجود یا حالت - معروف ترین رشته اسکی - 
فاقد آرامش و امنیت

15 - کبریت مدرن - سبزی سالاد و غذا

 عمود ي:   
1 - اندرون - از دست رفته - یافتن مجهول

2 - جرم آسمانی - چند قبیله - ضمیر اشاره
3 - پنیر تازه - فال می گیرد - آن چیز که

4 - موضع و مسکن - ذات و ماهیت - کاپیتان سابق 
تیم ملی فوتبال آلمان

5 - مرکز ریشه ای - تغییر - چلچله
6 - فتنه و فساد - فراهم کردن - بادکردگی

7 - درآمد - دیگر - جناح لشکر
۸ - متولی وقف - پانتومیم - کیسه صابون!

9 - سلسله اول اعداد - زیبایی - نام »مسی« ستاره 
پی اس جی

10 - نت ششم - رفقا و دوستان - رجزخوانی!
11 - گلی خوشبو - ورزش توپ و راکت - برج کج 

داستانی
12 - کتاب زرتشت - ساده دل - نقاش

13 - ستون دروازه - وزن 30 گرمی! - عروس آسمان
14 - یک نفر - یک نوع هلیکوپتر- آسیب جسمی یا 

روحی
15 - فرزند و دودمان - هیجان - عداوت

   افقي:
 1 - نام دیگر »پل بیستون« در 
شهرستان هرسین کرمانشاه - دل 

درد از پری معده
2 - ده دیدنی اصفهان - هدایتگر - نیزه کوچک

3 - خنکی و برودت - تهیدستان - الهه دریا
4 - درون - گل سرخ نقاشی - نوشتن
5 - قدرت مالی - حالتی از ماده - خفا

6 - آشکار یا معلوم شدن - لازم بودن - دریاچه  خرم آباد
7 - روشنایی ها - سامانه اتوبوس تندرو - مگر

8 - یخ رفُـــت - غده ای پشت جناغ سینه کودکان - 
گوشت بریان

9 - جاده خون - اصطاحی در عروسی - گلوبند سگ
10 - واحدی برای کاغذ و آهن - نوعی خودروی پورشه - 

شاه شاهان مغولی
11 - کوهی در غرب ایران - تاش و قطعیت - پرده دری

12 - سنگینی معده - غذای تخم مرغی - ایزد ایزدان
13 - روساخت - بار درخت - یار خاموش
14 - بوی ماندگی - پدر بهرام گور - مرحبا

سریال  هلندی  بازیگر   - پیچیده!  غذای   -  15
»وست ورلد«

 عمود ي:   
1 - پرنده بهاری - گابی - با و حیله گر

2 - لغت نامه فرانسه - تجددطلب - پارچه دریایی
3 - پارچه مالیدنی - گذشتن - فیلمی به کارگردانی 

»استیون اسپیلبرگ«

4 - چیز ها - حرکت زمین - ژاندارمری
5 - آبادی - یکی از بخش های شهرستان نوشهر - سوار بیتا

6 - مقابل »فرود« - چک مسافرتی - راندن
7 - عدد ها - خاتون - حرف یونانی

8 - دفعه - یکی از عصرانه های مردم تبریز - محل 
خیمه و خرگاه

9 - تصدیق بی ادبانه - زبانی در برنامه نویسی شبیه
 ++C  - گلی خوشبو

10 - رود شولوخف - دانه ای تلخ مزه - خورشت 
خوشمزه

11 - نسبت و ارتباط - آدمکش - میوه خوب!
12 - گزارش - جامه نازک - دوباره شدن

13 - در بطری - شهری در استان کردستان - توانایی
14 - نمونه نمایشی - آفرینش - پارتیزان

15 - اما - خوشبخت - نیدلان

 ارقام 1 تا 9 را طوري در خانه هاي سفيد قرار دهيد كه هر رقم در سطرها، ستون ها 
و مربع هاي كوچك 3 در 3 يكبار ديده شود
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